
Об утверждении перечня должностей сотрудников органов по финансовому 
мониторингу, имеющих право при перемещении и выдвижениях по службе на 
подъемное пособие, возмещение затрат за проезд на транспорте и за перевозку 
собственного имущества

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу 
от 29 августа 2025 года № 283-НҚ
      В соответствии с частью третьей  статьи 63 Закона Республики Казахстан "пункта 3
О правоохранительной службе", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  должностей сотрудников органов по перечень
финансовому мониторингу, имеющих право при перемещении и выдвижениях по 
службе на подъемное пособие, возмещение затрат за проезд на транспорте и за 
перевозку собственного имущества.
      2. Департаменту кадровой работы Агентства Республики Казахстан по 
финансовому мониторингу (далее – Агентство) в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Агентства 
после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
Аппарата Агентства.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Ж. Элиманов

 

Утвержден приказом
Председателя Агентства
Республики Казахстан

по финансовому мониторингу
от 29 августа 2025 года № 283-НҚ

Перечень должностей сотрудников органов по финансовому мониторингу, имеющих право 
при перемещении и выдвижениях по службе на подъемное пособие, возмещение затрат за 
проезд на транспорте и за перевозку собственного имущества



      1. Руководитель Аппарата Агентства Республики Казахстан по финансовому (далее 
– Агентство).
      2. Руководитель Департамента Агентства.
      3. Руководитель Департамента экономических расследований по городу Астане, 
Алматы, Шымкенту, области.
      4. Заместитель руководителя Департамента экономических расследований по 
городу Астане, Алматы, Шымкенту, области.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


